De: Baobá livros
Para: carolina.pereira@portao.rs.gov.br
Assunto: Re: Chamamento Público nº 05/2023 - Feira do Livro - Ata retificação
Data: terça-feira, 4 de abril de 2023 14:54:46

Boa tarde Carolina.
A empresa JOANA CICCONETO cnpj 31705435000165 é MEI, desta firma está dispensada do Contrato
Social.

Até logo

Em ter., 4 de abr. de 2023 14:05, <carolina.pereira@portao.rs.gov.br> escreveu:

Prezados, bom dia!

Segue Transcrição da ATA:

“ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS-RETIFICAÇÃO

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às treze horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Portão, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações para julgar os documentos de
habilitação e as respectivas classificações das licitantes participantes do processo licitatório de Chamamento
Público de nº 05/2023, destinado à seleção de pessoas jurídicas para exporem e comercializarem materiais
literários na 32ª Feira do Livro de Portão/RS. Apresentaram documentos para participarem da feira do 32ª feira
do livro as licitantes:

Razão Social

CNPJ

Julgamento
Habilitação

Nr Atestado
participação

Sede no
Município

Portão

Associado
Câmara
livro RS

Pontos Class

A. PEREZ
LIVRARIA

07.977.979/0001-
00 Habilitada 2 - 1 10 1º

ALEXSANDRO
DE LIMA

07.475.987/0001-
40 Habilitada 1 - 1 10 2º

LIVRARIA
SIMUSINOS
LTDA

97.164.883/0001-
07 Habilitada 6 - - 5 3º

GABRIELA
ORETO NIFFA

24.113.929/0001-
95 Habilitada 5 - - 5 4º

LUCAS
SCHILLING
FUCK
01960093088

21.602.699/0001-
30 Habilitada 4 - - 5 5º

JEISON JOSE
MARTINS
00314375082

43.782.012/0001-
28 Habilitada 2 - - 5 6º

LUIZ A.
CECHINATO
LIVRARIA

05.815.192/0001-
08 Habilitada - - 1 5 7º

ERON
TEIXEIRA DE
MELO

32.050.949/0001-
92 Habilitada 1 - - 5 8º

RODRIGO
QUEVEDO
DOS REIS
87867559000

40.527.077/0001-
39 Habilitada 1 - - 5 9º

L C PACHECO
DOS SANTOS

09.252.319/0001-
89 Habilitada - - 1 5  10º

MARTINS
LIVREIRO
EDITORA
LTDA

90.150.517/0001-
50 Habilitada -  - -  - -

CASSIO ROSA
DOS SANTOS
– LIVRARIA

35.766.315/0001-
29

Habilitada - - - -  -

MARIA
ELIANE
TEIXEIRA DE

46.576.974/0001-
19

Habilitada - - - -  -

mailto:baobalivros@gmail.com
mailto:carolina.pereira@portao.rs.gov.br
mailto:carolina.pereira@portao.rs.gov.br

MELO
41287860044
PRISCILLA
TEIXEIRA DE
MELO

34.741.762/0001-
60 Habilitada - - - -  -

NOBLE BOOK
COMERCIO
DE LIVROS
LTDA

37.202.978/0001-
46 Inabilitada - - - -  -

MARCUS
VINICIUS DE
OLIVEIRA
KEPPLER
01110855001

40.101.927/0001-
65

Habilitada - - - -  -

TEORICA
COMÉRCIO
DE LIVROS
LTDA

44.318.091/0001-
83 Inabilitada - - - -  -

RAFAEL DE
MORAES
ALVES
03773062079

47.793.604/0001-
04 Habilitada - - - -  -

CECILIO
DANIEL
SALVADOR
GOMES
73684961000

43.413.169/0001-
86

Habilitada - - - -  -

ALTEMIR R.
SILVEIRA

02.746.583/0001-
20 Inabilitada - - - - -

JOANA
CICCONETO
00021871086

31.705.435/0001-
65 Inabilitada - - - - -

RONALDO
MORAES
CAMBOIM
52269086015

34.797.323/0001-
70 Inabilitada - - - - -

DILVA
PACHECO DA
SILVA & CIA
LTDA

03.091.420/0001-
19 Inabilitada - - - - -

Após análise da autenticidade dos documentos de habilitação, além dos anteriormente inabilitados, as licitantes
NOBLE BOOK COMERCIO DE LIVROS LTDA e TEORICA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA foram
declaradas inabilitadas, por não ser possível conferir a autenticidade das certidões emitidas pela Fazenda
Nacional juntada ao certame. Da mesma forma foi verificada a existência do comprovante, nos termos do
edital, da participação como associado da empresa L C PACHECO DOS SANTOS junto a Câmara do Livro do
Rio Grande do Sul, sendo conferida a ela os pontos referentes ao documento. As demais licitantes permanecem
declaradas aptas a participarem da 32ª Feira do Livro de Portão/RS. Assim, abre-se prazo de 05 (cinco) dias
úteis para interposição de recursos, conforme edital, onde não havendo interposições, será realizado sorteio
público, por processo de desidentificação, para desempate, no dia quatorze de abril, às onze horas, na sede da
prefeitura municipal de Portão/RS, rua 9 de Outubro, 229, Centro. Portão, 04 de abril de 2023.

Carolina Martins Pereira
Comissão de Licitação

João Paulo Macedo Mascarenhas

Comissão de Licitação

Álvaro Moraes Maurer

Comissão de Licitação”

Segue link para acessar a ata e demais documentos:

https://portao.rs.gov.br/edital/chamamento-publico-chamamento-publico-n-05-2023

Att.,

De: carolina.pereira@portao.rs.gov.br <carolina.pereira@portao.rs.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 4 de abril de 2023 09:57
Assunto: Chamamento Público nº 05/2023 - Feira do Livro

Prezados, bom dia!

Segue Transcrição da ATA:

“ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às oito horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Portão, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações para julgar os documentos de
habilitação e as respectivas classificações das licitantes participantes do processo licitatório de Chamamento
Público de nº 05/2023, destinado à seleção de pessoas jurídicas para exporem e comercializarem materiais
literários na 32ª Feira do Livro de Portão/RS. Apresentaram documentos para participarem da feira do 32ª feira
do livro as licitantes:

Razão Social

CNPJ

Julgamento
Habilitação

Nr Atestado
participação

Sede no
Município

Portão

Associado
Câmara livro

RS
Pontos Class

A. PEREZ LIVRARIA 07.977.979/0001-00 Habilitada 2 - 1 10 1º

ALEXSANDRO DE LIMA 07.475.987/0001-40 Habilitada 1 - 1 10 2º

LIVRARIA SIMUSINOS
LTDA

97.164.883/0001-07 Habilitada 6 - - 5 3º

GABRIELA ORETO NIFFA 24.113.929/0001-95 Habilitada 5 - - 5 4º
LUCAS SCHILLING FUCK
01960093088 21.602.699/0001-30 Habilitada 4 - - 5 5º

JEISON JOSE MARTINS
00314375082 43.782.012/0001-28 Habilitada 2 - - 5 6º

LUIZ A. CECHINATO
LIVRARIA

05.815.192/0001-08 Habilitada - - 1 5 7º

ERON TEIXEIRA DE 32.050.949/0001-92

https://portao.rs.gov.br/edital/chamamento-publico-chamamento-publico-n-05-2023
mailto:carolina.pereira@portao.rs.gov.br
mailto:carolina.pereira@portao.rs.gov.br

MELO Habilitada 1 - - 5 8º

RODRIGO QUEVEDO DOS
REIS 87867559000

40.527.077/0001-39 Habilitada 1 - - 5 9º

L C PACHECO DOS
SANTOS

09.252.319/0001-89 Habilitada - -<